

# Udskiftning af din måler



Vores vand og varmemålere står for udskiftning, og vi er nu i en udbudsperiode og arbejder med at finde en målerleverandør, som skal skifte alle vores vand- og varmemålere.

I alt skal vi skifte 10.000 vandmålere og omkring 7.000 varmemålere.

Vi forventer, at vi her i sommeren 2023 har aftalen på plads, så vi kan gå i gang med målerudskiftningen i efteråret 2023.

Så har du en vandmåler og eller en varmemåler fra Guldborgsund Forsyning, vil du i den kommende tid blive orienteret om det videre forløb.

## Starter forberedelserne til stort kloakprojekt i Elkenøre-Sildestrup

Guldborgsund Forsyning starter nu på forberedelserne til en omfattende renovering af spildevandssystemet i sommerhusområdet Elkenøre-Sildestrup, der omfatter ca. 1.200 sommerhuse.

Området er i dag delvis kloakeret med et vakuum-system der kun transporterer det sorte spildevand til renseanlægget. Denne løsning blev i sin tid valgt fordi sommerhusene oprindeligt var mindre og kun beregnet til at blive brugt nogle få uger om året. Derfor blev kun toiletterne kloakeret, mens resten af spildevandet skulle nedsvives.

I dag er flere af sommerhusene ganske store og bebos i nogle tilfælde hele året, og der er i det hele

taget godt gang i udlejningen. Derfor er den nuværende vakuum-kloakering utidssvarende, og det er i Guldborgsund Kommunes spildevandsplan for 2020-2024 beskrevet, at den nuværende løsning i Elkenøre-Sildestrup skal omdannes til et traditionelt spildevandstransport-system, der bortleder såvel sort og gråt spildevand.

Inden udgangen af 2023 skal Guldborgsund Forsyning i henhold til kommunens spildevandsplan præsentere et forslag til den endelige løsning til myndighedernes godkendelse. Og inden udgangen af 2024 forventes projektet sendt i EU-udbud med henblik på anlægsstart i 2025. Selve anlægsperioden forventes at strække sig over fem-otte år. Anlægsarbejderne vil ske i tæt dialog med grundejerforeningerne.

## God sommer

Dette er det sidste nyhedsbrev inden sommerferien. Vi ønsker alle en god sommer og glæder os til at vende tilbage efter sommerferien.

Ole Bronné Sørensen.

Formand for bestyrelsen i Guldborgsund Forsyning

